

המדוזות הגיעו לישראל שבועיים מוקדם מהצפוי

נחיל ובו מיליונים רבים של מדוזות הפתיע את החוקרים כשנצפה בדרכו לחופי הארץ מכיוון דרום. בעלי החיים הצורבים צפויים להישאר באזור עד סוף הקיץ

מכשנה שעברה, וחודש מוקדם יותר לעומת הנחילים בעבר. אנחנו לא יודעים בדיוק מה הסיבה לכך". אחת ההערכות של החוקרים היא שמדוזות מקרימות - וחלקן אף נשארות במהלך החורף באזור - עקב התנאים הנוחים שנוצרו עבורן במזרח הים התיכון בשנים האחרונות. זאת, בשל התמעטות אוכלוסיות הדגים שנגרמה מגיי דול היקף הדיגי בים. הדבר מאפשר למדוזות להתרבות ללא מתחרים על מקורות מזון. לדברי גליל, באחרונה ניכרת מגמה של שיי שונים ובעלי חיים דמויי מדוזות משתלטים על הים יותר ויותר. המדוזות המגיעות לישראל הן מהמין חוטית נודרת. מקורן במי האוקיינוס ההודי וים סוף, ומשם הן מגיעות לים התיכון דרך תעלת סואץ. המדוזות מפרישות תאים המכילים חומר צורב שגור

צפירי רינת

משט חרש עושה את דרכו בים לעבר ישראל, הפעם מכיוון עזה, ואף סגר ימי אויחידה צבאית לא יוכלו לו. מדובר בנחיל העוני- תי של המדוזות, שבימיים האחד רונים הגיעו דיווחים על תחילת הגעתו לאזורנו - שבועיים מוקדם יותר מאשר בשנה שעברה. לצע- רם של המבלים בחופים, המדוזות יישארו באזור עד סוף הקיץ. שלושם התחילו להגיע אל פרופ' בלה גליל מהמכון לחקר ימים ואגמים בחיפה הדיווחים הראשונים על כווא של נחיל המי- דוות, מפי דייגים, פקח של המש- רד להגנת הסביבה ואחד מעמיתיה למכון, "הנחיל נמצא באזור אשרוד ואשקלון, במרחק של בערך 2.5 ק"מ מהחוף, וכבר נראו כמה מדוזות על החוף עצמו", אמרה אתמול גליל. "הוא הגיע שבועיים מוקדם יותר





תצלום ארכיון: איציק בן מלכי

זרזזה בחוף שדות ים. נשארות באזור בשל התמעטות אוכלוסיית הדגים. מימין: ברזת המכון לחקר ימים ואגמים



הנחיל כבר באזור אשרוד, ולא ברור למה הקדים כל כך להגיע

פרופ' בלה גליל

זור רצועת עזה. ככל הנראה מור
רכב הנחיל ממיליונים רבים של
מדוזות, וחלקן ייסחפו עם הזרמים
לכיוון החוף. באתר האינטרנט
של המכון לחקר ימים ואגמים,
ככתובת www.ocean.org.il,
ניתן להעביר דיווחים על מדוזות
שנצפו בחוף.

של עונת הרבייה, ולכן הן מתרכזות
בנחיל צפוף. הרבר מגביר את סיכויי
הרבייה שלהן, המתבססת על הטלת
ביצים לים על ידי הנקבות ותאי זרע
על ידי הזכרים. סיכויי ההפרייה גור-
ברים כאשר המדוזות בסמוך זו לזו.
נחיל המדוזות יגיע בשיאו עד
לחפיה, וקצהו הדרומי יהיה בא-

ם לכוויות ולגירויים בעור, עור-
דה שהופכת אותן למטרד חמור
חופי הרחצה. גליל מדגישה כי
מדוזות "גם גורמות נזקים כבדים
ואחר שהן סותמות פתחי מתקנים
תחנות כוח ומתקני התפלה, וכן
ישתות רייגים".
קעת נמצאות המדוזות בעיצומה